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Algemeen

Verenigingsgegevens
De Stichting Syb, is statutair gevestigd op de Hoofdstraat 70 9244 CP te Beetsterzwaag,
Opgericht op 13 januari 2020.

Doelstelling

Kunsthuis SYB is in 2000 opgericht vanuit het gedachtegoed van de experimentele galeriehouder Sybren Hellinga.

Sindsdien heeft Kunsthuis SYB zich ontwikkeld tot een unieke artist residency met een stevig fundament

in de regio en in de nationale en internationale kunstwereld.

De missie van Kunsthuis SYB is onlosmakelijk verbonden met het huis dat Sybren Hellinga naliet en de omgeving waarin het is gebouwd.
Kunsthuis SYB is een open, gastvrije woon- en werkplek in de luwte van de kunstwereld,

waar experiment, onderzoek en samenwerking centraal staan.

Kunsthuis SYB stelt zich ten doel de artistieke en professionele ontwikkeling van zowel kunstenaars als curatoren te faciliteren en stimuleren
en zet zich organisatiebreed in voor zowel artistiek en theoretische experiment als ook de ontwikkeling van talent in de hedendaagse kunst.

Bestuursleden:

Functie Naam Sinds tot
Voorzitter Kromhout, Corinne Irene 3 mei 2013
Secretaris Schreurs, Dorine Francine Nelly 1 juni 2020

Lid Heck, Petra 1 november 2021
Activiteiten:

Een werkruimte en podium te bieden aan beginnen de, veelbelovende kunstenaars,
het organiseren van de uitreiking van een kunstprijs.
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Balans per 31 december 2023

ACTIVA

Vorderingen en overlopende activa
Debiteuren
Overige vorderingen

Liquide middelen
Rekening courant bank

PASSIVA

Algemene Reserve

Kortlopende schulden

Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Vooruitontvangen subsidies

Overige schulden kortlopend

31 dec 2023
1.000
4,500
5.500
152.891
152.891
158.391
30.220
7.865
79.850
40.456
128.171

158.391

31 dec 2022
0
48.900
48.900
28.221
28.221
77.121
29.353
30.550
0
17.218
47.768
77.121



Resultatenrekening over 2023

Baten

Eigen inkomsten
Subsidies en Fondsen
Overige opbrengsten
Totaal opbrengsten

Lasten

Honoraria
Uitvoeringskosten
Marketing & Communicatie
Organisatiekosten

Totaal kosten

Exploitatieresultaat

2023
4.014
156.257
0
160.271
109.348
5.856
2.118
42.588
159.910
361

2022
0
185.267
23.285
208.552
121.240
27.309
5.169
40.725
194.443
14.109



Grondslagen voor de waardering

Algemeen

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening
De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische
kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld,
worden de activa en de passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomenindien zij voor het opmaken
van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle
belangrijke rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan op de koper.
De kostprijs van deze goederen wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht.
De kostprijs van deze diensten worden aan dezelfde periode toegerekend.

De aan het onderhanden werk toe te rekenen winst wordt bepaald op basis van de op balansdatum aan het
werk bestede kosten. De netto-opbrengstwaarde is gebaseerd op een verwachte verkoopprijs onder aftrek van
nog te maken kosten voor voltooiing en verkoop.

Bruto-marge

De bruto-marge bestaat uit de netto-omzet, de wijziging in de voorraad gereed product goederen in bewerking,
de geactiveerde productie ten behoeve van het eigen bedrijf, de overige bedrijfsopbrengsten, de kosten van
grond- en hulpstoffen en de kosten van uitbesteed werk en andere externe kosten. Hierbij wordt onder
netto-omzet verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en verleende diensten onder
aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Exploitatiesubsidies

Exploitatiesubsidies worden ten gunste van de winst-en-verliesrekening gebracht in het jaar ten laste waarvan
de gesubsidieerde uitgaven komen/waarin de opbrengsten zijn gederfd/waarin het exploitatietekort zich

heeft voorgedaan.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op de materiéle vaste activa zijn berekend door middel van vaste percentages van de
aanschaffingswaarde, op basis van de verwachte economische levensduur. Boekwinsten en -verliezen bij
verkoop van materiéle vaste activa zijn begrepen onder de afschrijvingen, boekwinsten echter alleen voor
zover de boekwinsten niet in mindering zijn gebracht op vervangende investeringen.

Buitengewone baten en lasten

Onder buitengewone baten en lasten worden verstaan baten en lasten die voortvloeien uit handelingen en
gebeurtenissen die duidelijk te onderscheiden zijn van de activiteiten in het kader van de gewone bedrijfs-
uitoefening en derhalve een zeer incidenteel karakter hebben.

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, onder aftrek van de noodzakelijk geachte
voorzieningen voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.
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Toelichting op de balans per 31 december 2023

Vorderingen en overlopende activa

Debiteuren
Debiteuren

Overige vorderingen

Te ontvangen Mondriaan Fonds

Te ontvangen Sybren Hellinga Stichting
Te ontvangen Cultuurfonds

Te ontvangen Van Teyens Fundatie

Liguide middelen

Rekening courant bank
NL81INGB0659637944
NL86INGB0006845314

Eigen vermogen

Algemene Reserve

Kortlopende schulden

Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Crediteuren
Crediteuren voorgaande jaren

Vooruitontvangen subsidies
Vooruitontvangen Provinsje Fryslan

Overige schulden kortlopend

Te betalen accountant/jaardossier
Te betalen rente

Te betalen huur eerdere jaren

Te ontvangen facturen projecten
Te ontvangen facturen algemeen

31 dec 2023

1.000
1.000

1.000
3.500
4.500

1.798
151.093
152.891

30.220
30.220

6.352
1.513
7.865

79.850
79.850

7.074
305
11.400
2.315
19.362
40.456

31 dec 2022

22.000
21.150
2.000
3.750
48.900

3.582
24.639
28.221

29.353
29.353

30.550
30.550

4.318

12.900

17.218



Toelichting op de resultatenrekening over 2023

2023 2022
Eigen inkomsten
Opbrengst Projectvoorstellen 2.500 0
Opbrengst workshops 600 0
Opbrengst Panelgesprek 250 0
Overige opbrengsten 664 0
4.014 0
Subsidies en Fondsen
Provinsje Fryslan 32.757 31.135
Gemeente Opsterland 10.000 2.500
Mondriaan Fonds 110.000 129.128
van Teyens Fundatie 3.500 2.904
Sybren Hellinga stichting 0 18.600
Cultuurfonds 0 1.000
156.257 185.267

Overige opbrengsten
Overige opbrengsten 0 23.285
0 23.285



Toelichting op de resultatenrekening over 2023

Honoraria

Honorarium kunstenaars
Directeur

Codrdinator
Fondsenwerver
Honorarium overig
Vrijwilligers

Uitvoeringskosten
Materiaalkosten

Huur apparatuur
Publiekspresentatiekosten
Reis- en verblijfskosten
Sejour/catering
Projectkosten

Marketing & Communicatie
Marketing & communicatie
Advertenties

Website

Fotograaf

Mailchimp

Drukwerk

Publiciteit onvoorzien

Organisatiekosten
Huisvestigingskosten
Kantoorkosten
Verzekeringen
Administratiekosten
Rente lasten lening bank
Overige organisatiekosten

2023

17.192
55.433
33.803
745
1.453
722
109.348

599
133
484
1.644
812
2.184
5.856

306
963
379
227
230

15

2.118

23.851
1.750
2.300

10.440
3.589

658

42.588

2022

49.142
37.775
34.323
0

0

0
121.240



LOCATIE CONTACT
Hoofdstraat 70 info@kunsthuissyb.nl

9244 CP www.kunsthuissyb.nl
Beetsterzwaag +31(0)647 394 084

KVK

010 875 64

IBAN
NL84INGB0006845314
t.n.v. Stichting SYB

Beetsterzwaag, 29 mei 2024
Betreft: financieel jaarverslag 2023
VERKLARING

Hierbij verklaart het bestuur van Stichting SYB akkoord te zijn met de jaarcijfers over
2023.
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Irene Kromhout
Voorzitter
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Dorine Schreurs
Secretaris

Petra Heck
Bestuurslid
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